A rem, et deducat te in alienas insidias, qui tuas vi-tat, prinsquam tuam exspectat ærumnam, qui te persequente ipsam reformidabat.

Searus quidam pisces dictus, eo quod solus escam ruminare perhibetur, si quidem ali i pisces non ruminant. Tradunt autem hunc ingeniosum esse; namque inclusum nassis, non illine prima fronte erumpere, nec infestis viminibus caput inserere, sed crebris, nunc dentum, nunc caudæ laxare fores ictibus atque ita retrorsum redire, quem luctatum ipsius si forte alius searus videat, apprehensa mordicus eanda adjuvat nisus erumpentis.

Echineis parvus et semipedalis pisceulus nomen habet quod navem adhærendo teneat, et remoretur, B a verbo ἔχω echo, quod est habeo, aut ἔχονται echo-mæ, quod est haereo, et nomine νάυς; nays, quod est navis. Nam lieet ruant venti, sævantque procellæ, navis tamen quasi radieata in mari stare videtur, nec retinendo hoc facit, sed quasi terræ adhærendo. Hunc Latini remoram appellant, quod cogat stare navigia.

Anguillæ similitudo anguis nomen dedit. Origo ejus ex limo et rore cœlesti. Unde et quando capitur, ita lubrica est ut quanto fortius premitur manu nuda, tanto citius elabatur. Ferunt autem Orientis fluvium Gangem anguillas trigenum pedum gignere Anguillæ vino necatæ, qui vinum biberint, tædium vini habent.

C Murænam Græci μύραννα myraenam voeant, eo quod complicet se in circulos. Hanc feminim sexus tantum esse tradunt, et concipere a serpente; ob id a piscatoribus tanquam sibilo serpentis evocatur, et capit; ietu autem fustis difficulter interimitur; ferula protinus. Habere animam in cauda certum est; nam capite percusso vix eam interimi dieunt, cauda statim exanimari.

Polypus, id est multiples, plurimos enim pedes habet; iste ingeniosus hamum appetit: et brachiis complexum, non morsu, non prius dimittit quam escam circumroserit.

Torpedo voeata, eo quod corpus torpescere faciat; si eam quisquam viventem tangat, etiam procul, et a longinquæ, vel si hasta, vel virga tangatur, D quamvis pervalidos lacertos habeat, torpescere faciat quemlibet, et pedes robustissimi viri ad eum ligabit. Tanta est enim vis ejus ut etiam aura corporis sui afficiat membra.

Cancer, animal gradiens in transversum, has eibi gratia præstigias struit; nam et ipse ostreo delectatur, et carnis ejus epulum querit, sed appetens eibum prospicit et perieulum. Hæc enim venatio difficultilis est et periculosa. Difficilis est, quia testis validioribus esca interior includitur; nam velut muris quibusdam mollitiem carnis præcepti regalis interpres natura munivit, quam medio testarum quodam sinu concavo nutrit ac fovet, et quasi in quamdam vallem diffundit, et ideo cassa sunt omnia caneri tentamenta, quia aperire clausum ostreum nulla vi

potest. Et periculosa est, si chelam ejus includit. Unde ad argumenta confugit, et insidias nova fraude molitur. Itaque quia omnia animantium genera aliqua delectatione, licet sint diversa, mulecentur, explorat si quando ostreum in locis remotis ab omni vento seilicet contra radios solis receptaculum ilitud aperiat, et suarum reseret claustra testarum, ut libero aere visceris sui voluptatem quandam capiat, et tunc eaneer elaneulo calculum, id est lapillum immittens impedit conclusionem ostrei, et sic chelas apertum immittens interna ostrei viscera depasentur. Sic etiam homines vitiosi, canceri more in alienae rei usum fraude circumscriptio*n*is irrepunt, et infirmitatem propriæ virtutis astu quodam sufficiunt, fratri dolum nectunt, et alterius pascuntur aerumnis. Tu autem propriis esto contentus, et aliena te damna non paseant. Bonus cibus est simplicitas innocentiae sua bona habens, insidiari nescit alienis, nee avariliæ felibus inardescit, cui luerum omne iniquum ad virtutem dispendium est, ad cupiditatem incendium, et ideo beata est si bona sua noverit, cum virtus paupertatis omnibus si præferenda thesauris. Nonne melius est exiguum quid cum Dei timore et amore, quam thesaurus magnus sine ejusdem timore et amore? Melior est enim hospitalitas in oleribus cum gratia, quam vitulorum pinguium eum discordia præparatio. Utamur ergo ingenio ad querendam gratiam, et salutem tuendam, non ad alienam circumscribendam innocentiam. Licet tamen nobis uti exemplis sumptis a maritimis ad profectum nostræ salutis, non ad alienæ periculum.

Echinus animal exiguum, vile, ac despiceabile maritum; plerumque index futuræ tempestatis, aut tranquillitatis nuntius solet esse navigantibus. Denique eum procellam ventorum senserit, caleulum validum arripit, eumque velut saburram vehit, et tanquam aneloram trahit, ne exequatur fluetibus, itaque non suis se librat viribus, sed alieno stabilit et regit pondere. Quo indicio nautæ velut signum futuræ perturbationis capessunt, et sibi prætiment, ne eos imperitos turbo improvisus inveniat. Quis mathematicus, quis astrologus, quisve Chaldæus potest siderum cursus, cœli motus, et signa sic comprehendere? Quo ingenio ista colligit? Quo doctore percipit? Quis ei fuit tanti interpres augurii? Sæpe homines confusionem aeris vident, et sæpe falluntur, quod plerumque ea sine tempestate discutuntur. Echinus non fallitur. Echinum sua nequaquam signa prætererunt. Unde exiguo animali tanta præscientia ut futura prænuntiet? Quocirea majus in eo nihil est quam tantam habere prudentiam. Crede quod per indulgentiam Dei omnium rerum Domini, hujus præcientiæ acepit munus. Etenim si fenum Deus sic vestit, sic paseit volatilia, si parat corvis eseam (pulli enim eorum clamant ad Dominum), et si mulieribus dedit texturæ sapientiam, si araneam quæ tam subtiliter ac doce laxos casses suspendit in foribus, sapientiæ non reliquit immunem; si ipse

A virtutem equo dedit, et solvit de cervice ejus formidinem ut ex campis occurrentis regibus arrideat, odoretur bellum eminus, excitetur sono tubæ, si haec irrationalia, et alia insensibilia, ut fenum et lilia replevit suæ dispositione sapientiæ, quid dubitamus quin etiam in echinum contulerit gratiam præscientiæ? Nihil inexploratum, nihil dissimulatum reliquit. Omnia videt, qui paseit onnia, omnia replet sapientia, qui omnia fecit in sapientia, ut scriptum est (*Psal. ciii*), et ideo si echinum dono visitationis suæ non præternisit, si eum considerat, et futurorum informat indicis, te non considerat? Imo vero considerat, sicut testatur ejus divina sapientia diecens: *Si respicit volatilia, si pascit illa, nonne vos pluris estis illis? Si fenum quod hodie est, et cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos minimæ fidei?* (*Matth. vi*).

Conehæ et cochleæ ex hæca causa sunt vocatæ, quod deficiente luna cavantur, omnium enim clausorum animalium maris atque concharum, incremento lunæmembra turgescunt, defectu lunæ evanescunt. Luna enim eum in augmento fuerit, auget humorem, eum vero in defectu fuerit; minuantur humores. Hoe enim physici dicunt. Consha autem primæ impositionis nomen est, inde per derivationem cochlea quasi conchula. Concharum genera multa sunt, inter quas et margariferæ sunt, quæ cocæloæ dicuntur, in quorum carne pretiosus lapillus eui uniani nomen, solidatur; de quibus traduntur qui de animantium naturis scripserunt, quod nocturno tempore littore petant, et ex cœlesti rore margaritas concepiant, unde et cocaloæ quasi concipientes e cœlo nominantur.

Murex cochlea est maris dieta ab acumine et asperitate, quæ alio nomine conchylium nominatur, propterea quod circumeisa ferro, laerymas purpurei coloris emittit, ex quibus purpura tingitur. Et inde ostrum appellatur, quod hæc tintura ex teste humore elicetur.

Caneros vocari volunt, quia conehæ sunt erura habentes, inimicia ostreis animalia; nam carnibus eorum vivunt. Animal est, ut jam dixi, raro ingenio; nam validam ostreæ testam aperi non potens, explorat quando ostrea claustra aperiat, tuncque latenter lapillum injicit, atque impedita conclusione ostreæ earnes erodit. Duo autem sunt genera cancerorum, fluviales et maritimi. Ostrea dieta est a testa, qua mollities ejus munitur. Græci enim testam, ὄστρακον ostracon dieunt.

Musculi sunt cochleæ, a quorum laete concipiunt ostreæ, et dieti musculi, quasi maseuli. Testudo pisces dietus eo quod tegmine teste sit adopertus in modum cameræ. Testudinum quatuor sunt genera, terrestres, maritimæ, lutariæ, id est cœno et palude viventes, quartum genus fluviales, quæ in dulci aqua vivunt. Tradunt aliqui (quod incredibile est) ire tardius navigia pedem testudinis dextrum vehentia. Ranae a garrulitate, eo quod cirea genitales strepunt paludes, et sonos vocis importunis clamo-